
Beleidsregels Kindpakket gemeente Zwartewaterland 2020 en verder

Burgemeester en wethouders van de gemeente Zwartewaterland;

Overwegende, dat het in het belang van de uitvoering van de Verordening Sociaal Domein Gemeente

Zwartewaterland noodzakelijk wordt geacht nadere regels vast te stellen.

 

 

Gelet op het bepaalde in Hoofdstuk 7, artikel 7.5.2 en Hoofdstuk 13, artikel 13.2 van de verordening

Sociaal Domein gemeente Zwartewaterland 2020;

 

 

B E S L U I T :

 

Vast te stellen de navolgende Beleidsregels Kindpakket gemeente Zwartewaterland 2020 en verder

 

 
Beleidsregels  Kindpakket  gemeente Zwartewaterland 2020 en verder

 

Inleiding
Kinderen vormen een belangrijke en kwetsbare groep waar de gemeente zich verantwoordelijk voor

voelt. De gemeente heeft maatregelen genomen om armoede onder kinderen tegen te gaan en kinderen

te helpen mee te doen aan maatschappelijke activiteiten. Deze maatregelen worden het kindpakket

genoemd. In de Verordening Sociaal Domein gemeente Zwartewaterland, is dit terug te vinden in

Hoofdstuk 7, artikel 7.5.2.

 

Artikel 1. Begripsomschrijving en algemene bepalingen
In deze beleidsregels wordt verstaan onder:

• Belanghebbende/aanvrager: de belanghebbende, als bedoeld in artikel 1:2, eerste lid, van de Al-

gemene wet bestuursrecht, met een inkomen tot 120% van de bijstandsnorm, met kinderen tot

18 jaar en die woonplaats heeft in de gemeente Zwartewaterland;

• Compensatie: een financiële bijdrage;

• Woonplaats: de woonplaats als bedoeld in artikel 10, eerste lid en artikel 11 Boek 1 van het Bur-

gerlijk wetboek.

Alle begrippen die niet nader in deze beleidsregels zijn omschreven hebben dezelfde betekenis als in

de Verordening Sociaal Domein gemeente Zwartewaterland of de Algemene wet bestuursrecht.

 

Artikel 2. Aanvraag Kindpakket
De aanvraag van een belanghebbende wordt schriftelijk ingediend via het daarvoor bestemde aanvraag-

formulier.

 

Artikel 3. Doelgroep
Het kindpakket is bedoeld voor gezinnen met kinderen tot 18 jaar die geen financiële mogelijkheden

hebben om schoolkosten te betalen of andere kosten die voor de ontwikkeling van het kind belangrijk

zijn. Het gaat om gezinnen zonder goede financiële buffer en een laag inkomen tot 120% van de bij-

standsnorm.

 

Artikel 4. Bedragen
1. Voor kinderen in de leeftijd van 0 tot 4 jaar is de jaarlijkse bijdrage: € 150,-.

2. Voor kinderen in de leeftijd van 4 tot 18 jaar is de jaarlijkse bijdrage: € 300,-.

3. Bij de overgang van basisschool naar middelbare school kan er een eenmalige bijdrage worden

aangevraagd van € 400 per kind. Dit bedrag kan o.a. besteed worden aan een laptop of een fiets.

 

Nr. 90024

GEMEENTEBLAD 6 april

2020

Officiële uitgave van de gemeente Zwartewaterland

Gemeenteblad 2020 nr. 90024 6 april 20201



Artikel 5. Weigeringsgronden
1. De tegemoetkoming wordt geweigerd indien het inkomen van het lopende jaar hoger is dan 120%

van de voor belanghebbende toepasselijke bijstandsnorm.

2. Aanvragen kunnen vanaf 1 april van het lopende jaar tot en met uiterlijk 31 december in het lo-

pende jaar worden ingediend. Aanvragen buiten deze duur worden niet in behandeling genomen.

 

Artikel 6. Duur van de regeling
De regeling is voor onbepaalde duur.

 

Artikel 7. Vorm bijstand
Om niet.

 

Artikel 8. Bewijsstukken
Uitkering van de gemeente Zwartewaterland:

• géén bewijsstukken.

 

Géén uitkering van de gemeente Zwartewaterland:

• Inkomensgegevens zoals een loonstrook en alimentatie.

 

Artikel 9. Steekproefsgewijze controle
1. Door de gemeente kan een steekproefsgewijze controle worden toegepast.

2. Na toekenning van het Kindpakket dienen bewijsstukken voor uitgaven van het Kindpakket 1 jaar

bewaart te worden.

 

Artikel 10. Hardheidsclausule
Het college kan in bijzondere gevallen ten gunste van de cliënt afwijken van de bepalingen in deze be-

leidsregels, als toepassing van deze beleidsregels tot onbillijkheden van overwegende aard leidt.

 

Artikel 11. Inwerkingtreding en citeertitel
1. Deze beleidsregels kunnen worden aangehaald als “Beleidsregels Kindpakket gemeente Zwarte-

waterland 2020 en verder’.

2. Deze beleidsregels treden in werking per 1 april 2020.

 

 

Aldus vastgesteld in de vergadering d.d. 24-03-2020 van het college van burgemeester en wethouders

van de gemeente Zwartewaterland.

 

Burgemeester en wethouder van Zwartewaterland,

De secretaris, de burgemeester,

 

 

 

 

drs. D.S. Ruddijs ing. E.J. Bilder

 
 

 

Gemeenteblad 2020 nr. 90024 6 april 20202


